ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «03» марта 2021 г. № 137-пп

г. Магадан

О внесении изменения в постановление
Правительства Магаданской области

от 03 июля 2014 г. № 555-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 03 июля 2014 г. № 555-пп «Об утверждении Примерного положения

об оплате труда работников государственных учреждений,

подведомственных департаменту имущественных и земельных отношений

Магаданской области» изменение, изложив подпункт 2.1.1 пункта 2.1

раздела 2 «Условия оплаты труда работников» Примерного положения

об оплате труда работников государственных учреждений,

подведомственных департаменту имущественных и земельных отношений

Магаданской области, утвержденного указанным постановлением,

в следующей редакции:

«2.1.1. Размеры окладов работников Учреждения, занимающих

должности служащих, устанавливаются руководителем Учреждения

в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,

с учетом обеспечения их дифференциации в зависимости от требований

к их профессиональной подготовке и уровню квалификации, сложности

выполняемых работ, на основе отнесения занимаемых ими должностей

2

к соответствующим профессиональным квалификационным группам

(далее – ПКГ).

Размеры окладов работников общеотраслевых должностей

служащих устанавливаются на основе отнесения указанных должностей

к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения

и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 247н

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

ПКГ/квалификационный
уровень Наименование должности Минимальный размер

окладов (рублей)

1 2 3

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный

уровень

секретарь руководителя;

техник; техник

по инвентаризации

строений и сооружений

12 000

2 квалификационный

уровень

заведующий хозяйством;

заведующий бюро

пропусков

12 300

4 квалификационный

уровень
мастер участка 14 810

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный

уровень

аналитик; бухгалтер;

инженер; экономист;

юрисконсульт; инженер-

энергетик; инженер-

программист; инженер

по инвентаризации

строений и сооружений

15 070

4 квалификационный

уровень

ведущий инженер

по надзору

за строительством;

ведущий экономист

по материально-

техническому снабжению;

ведущий экономист

16 300

3

5 квалификационный

уровень

заместитель главного

бухгалтера, главный

экономист

21 975

Размеры окладов работников, занимающих должности работников

архивов, устанавливаются на основе отнесения занимаемых

ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства труда

и социальной защиты Российской Федерации от 25 марта 2013 г. № 119н

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей работников государственных архивов, центров хранения

документации, архивов муниципальных образований, ведомств,

организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных

документов».

ПКГ/квалификационный
уровень Наименование должности Минимальный размер

окладов (рублей)

1 2 3

ПКГ должностей служащих третьего уровня

1 квалификационный

уровень
архивист 15 070

2 квалификационный

уровень
архивист II категории 15 370

Минимальные размеры окладов работников Учреждения, должности

которых не включены в ПКГ:

Наименование должности Минимальный размер окладов
(рублей)

1 2

Инженер электросвязи; инженер-сметчик;

специалист по охране труда; специалист

по кадастровой оценке объектов

недвижимости, юрист-эксперт отдела

по кадастровой оценке объектов недвижимости

15 070

4

Заместитель начальника отдела юридической

и контрактной службы
21 975

Начальник отдела юридической

и контрактной службы, начальник

административно-хозяйственного отдела

24 795

».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на регулируемые правоотношения,

возникшие с 01 февраля 2021 года.

И.о. губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев